
Jméno:
Zápis V Obchod. / živnost. rejstříku:

Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
Dıčz
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní Osoba:

(dále jen „Zhotovitel")

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní Spojení:
ČÍSIO účtu:
Kontaktní Osoba:

(dále jen „objednatel“)

SMLOUVA O DÍLO
,Dům ,ø ,. „
l 'Ilnet i ' "lg-Lin' 351l
rwwflm-ZFVI Pomvż ntˇNA. Z

,/57; v/ 4 7127,17
TOBOS S.r.o. 5574/, ,155,745
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem V
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16856
U Pošty 15, Staré Hradiště, 533 52
U Pošty 15, Staré Hradiště, 533 52
25952994
CZ 25952994

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková Organizace Zapsaná v 0R u Krajského
Soudu V Hradci Králové, sp. Zn. Pr 52
ředitelem
Na Brně 362, 500 O8 Hradec Králové 8
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
64809447
CZ64809447

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. Zákona
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

Na Základě této Smlouvy O dílo se zhotovitel Zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo, a to „ ZŠ Bezručova - Zesílení stávající stropní konstrukce pod varnou" (dále jen jako
„díIO”), a Objednatel Se zavazuje dílo převzít a Zaplatit Za něj cenu Za podmínek stanovených vtéto
smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen v čI. II. této smlouvy.

II.
l. Předmět díla je určen touto smlouvou, včetně přílohy č. 1, tj. rozpočtu Ze dne 27.4.2020. Zesílení

Ocelové konstrukce stropu pod varnou bude provedeno dle Statického výpočtu Ing. Petra Jošta Z
04/2020, který je přílohou Č. 2 této Smlouvy. Nevyplývá-li Z tOhOtO soupisu jinak, bude dílo plněno
v maximální možné jakosti.



2.

3.

4.

1.
Z.

V rámci díla budou provedeny především následující práce:
a) Dodávka a montáž ocelové konstrukce zesílení;

b) demontáže a montáže nových podhledů;

c) demontáže a montáže nových Svítidel elektro;

d) přeložky sítí technického Zařízení Stavby v místech zesílení S revizemi;

e) odvoz a likvidace odpadů, lešení, Ochrana Stávajících konstrukcí;

f) úklid, malby.

Zhotovitel Se ZavaZuje provést dílo s potřebnou Odbornou péči v níže uvedených termínech.

Součástí Závazku zhotovitele řádně provést dílo je i Závazek zhotovitele udržovat na staveništi

pořádek pO celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po převzetí díla.

III.

Termín zahájení provádění díla (termín předání Staveniště): dnem nabytí účinnosti Smlouvy

Termín dokončení a předání díla (vč. vyklizení Staveniště): nejpozději do 30-ti dnů Od podpisu

Smlouvy oběma smluvními stranami

3.

N
H

(JJ
.Ď

Místem plněníje ZŠ Bezručova, Hradec Králové.

IV.

Smluvní Strany Se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 316.271,14 Kč.

. Na poskytnuté Stavební a montážní práce bude použit režim přenesení daňové povinnosti na

objednatele, v souladu s uSt. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH").
Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Jsou

v ní Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné Splnění celého předmětu

Smlouvy.
. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15

dnů ode dne předání a převzetí díla dle Oběma smluvními stranami písemně potvrzeněho

protokolu o předání a převzetí díla (předávacího protokolu) a dle Objednatelem písemně

odsouhlaseného soupisu provedených prací, který musí být přílohou faktury. Faktura musí

Obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů Stím rozdílem, že výše daně

z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat Sdělení „daň Odvede

Zákazník". Dále bude faktura Obsahovat Číselný kód klasifikace produkce jednotlivých prací

(úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného Od 1. 1. 2008.

. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury Zhotovitelem za

předpokladu, že faktura bude doručena Objednateli do čtyř dnů Ode dne jejího písemného

vystavení.
. Nebude-li faktura (daňový doklad) Obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude

Obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně

Odsouhlasený Soupis provedených prací, je Objednatel Oprávněn takovou fakturu doporučenou

poštou nebo Osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Vtakovém

případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a zhotovitel

je povinen vystavit a doručit Objednateli novou, řádnou fakturu se Správnými náležitostmi a

přílohou.
7. Objednatel nebude poskytovat zálohy.



V.
. Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je Zhotovitel Oprávněn

účtovat objednateli Smluvní úrok Z prodlení Ve Výši 0,1 % Z dlužné částky Za každý Započatý den
prodlení.

. V případě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel
Oprávněn účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu Ve výši 0,5 % zceny díla včetně DPH Za každý
Započatý den prodlení.

. Vpřípadě prodlení Zhotovitele sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé
jednotlivé Vady uvedené v předávacím protokolu díla je Objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč Za každý Započatý den prodlení Označí-li Objednatel, že Se jedná
o Vadu, která sama o sobě nebo ve Spojení sjinými podstatným způsobem omezuje užívání díla
nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně v důsledku takové vady hrozí nebezpečí
vzniku škody, je Objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu Ve dvojnásobné výši, tj.
1.000,- Kč.

. Za porušení platných předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel Oprávněn
účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Ve výši 500; Kč za každé jednotlivé takové porušení.

. Vpřípadě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště
nebude zabezpečeno proti Vniku nepovolaných Osob, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu Ve Výši 500,- Kč za každý jednotlivý takový Zjištěný případ.

. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
Z porušení povinnosti, ke které Se Smluvní pokuta vztahuje.

. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele Zhotoviteli kjejí úhradě
(tato Výzva může mít formu faktury), a to bez ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře,
bude-li mít výzva formu faktury. To však neplatí v případě smluvních pokut, jejichž výše je závislá
na počtu dnů prodlení.

. Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele vzniklou
VSouvisIoSti stouto Smlouvou může Objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele
vzniklou v souvislosti S touto Smlouvou.

VI.
Zhotovitel se Zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti Stanovené touto smlouvou, Včetně jejich příloh
a Všemi technickými normami, jak závaznými, tak doporučenými, které se Vztahují k materiálům a
pracím prováděným na Základě této smlouvy o dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude
použitelné ke Smluvenému, jinak obvyklému účelu.
Neodpovídá-li dílo požadavkům dle Odst. 1 tohoto článku Smlouvy, je vadné.
Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou Za jakost Se zhotovitel zavazuje, že
dílo bude mít vlastnosti uvedené Vodst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle Odst. 1
tohoto Článku, a to po celou dobu záruční doby. Záruka za jakost (záruční doba) na celé dílo je
poskytována na dobu 60 měsíců. Záruka se nevztahuje na materiál, který dodá objednatel. Záruční
doba počíná běžet převzetím díla.
Běh záruční doby Se přerušuje ode dne uplatnění Vady, na niž Se Vztahuje záruka za jakost, do
doby odstranění této Vady.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem V poslední den Záruční doby Se považuje Za včas uplatněnou.
Nedojde-li mezi oběma Stranami kpíSemné dohodě o termínu odstranění reklamované Vady,
platí, že reklamované Vada musí být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne doručení
reklamace zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen Zahájit Odstraňování reklamované Vady bezodkladně a tyto řádně Odstranit
Ve výše uvedené lhůtě, a to i vpřípadě, Že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je
povinen při záručním Odstraňovánívad používat Vždy nové a Originální náhradní Věci.
Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel, dokud se neprokáže, že Vada byla
reklamována neoprávněné.



9.

10.

11.

10.

O odstranění reklamované vady Sepíší smluvní Strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
Odstranění vady, nebo Zdůvodní, proč údajné Odstranění Vady Odmítá.
V případě, Že Zhotovitel bude v prodlení S odstraněním reklamované vady, je Objednatel oprávněn
Odstranění vady provést Sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele.
Objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v Souvislosti S uplatněním
reklamace (tj. 5 uplatněním práv Ze Záruky Za jakost nebo odpovědnosti za vady).
Menší vady, které Se vyskytly v Záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu, ale
nevyžadují účast Zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou
třetí osobou.

VII.
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování veškerých právních předpisů
vztahujících se k prováděné Činnosti a pokynů objednatele
Zhotovitel se Zavazuje Zajistit po celou dobu provádění díla Zabezpečení příslušného staveniště.
Vrámci provádění prací na díle se Zhotovitel Zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na
životní prostředí a okolí stavby- Zvláště prašnost, hluk, Znečištění komunikací.
Zhotovitel Odpovídá Za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobám
vsouvíslosti S prováděním díla nebo vdůsledku jeho vadného provedení, a to včetně škod na
inženýrských Sítích.
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění. Zjisti-
li, že Zhotovitel porušuje Svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel Zajistil nápravu a
prováděl dílo řádným Způsobem. Neučiní-Ii tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel
odstoupit od Smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení
Smlouvy.
Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad S touto Smlouvou či pokyny objednatele, je Zhotovitel
povinen na prokazatelnou žádost Objednatele v přiměřené lhůtě.
Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a
nedodělků a po dobu Záruční doby pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou třetím Osobám
jeho činností Se sjednaným pojistným plněním ve výši min. 1.000.000,- Kč.
Pokud zhotovitel použije při provádění díla Subdodavatele, odpovídá Za provedeni jejich plnění
(prací, dodávek, Služeb, aj.) objednateli, jako by tato plnění provedl a prováděl sám a také
Odpovídá Za jejich řádnou věcnou a časovou koordinaci.
Zhotovitel Splní Svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na
základě Smluvními stranami vzájemně písemně Odsouhlaseného předávacího protokolu. V
případě, že Objednatel Odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší Obě Strany Zápis, v němž uvedou
Svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.
Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávaci protokol obsahovat ívymezení
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých Se objednatel a zhotovitel dohodli.

VIII.
Od této smlouvy může písemně odstoupit kterékoliv Smluvní Strana, pokud zjistí podstatně
porušení této Smlouvy druhou Smluvní Stranou.
Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimojine' rozumí:

_ prodlení zhotovitele S řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,
- prodlení zhotovitele S odstraněním reklamované vady díla delší než 15 dnů.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by ínsolvenčním
Soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele nebo Z dalších důvodů uvedených vtéto
Smlouvě nebo níže uvedeném občanském Zákoníku.
Odstoupení od této Smlouvy je účinně jeho doručenim druhé Smluvní straně. Odstoupení musi
být písemné.
V případě Oprávněněho odstoupení Od Smlouvy budou objednatelem ZhOtoviteli uhrazeny
Zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené



práce a v rámci provádění díla řádně Zpracované věci. V případě Oprávněného Odstoupení Od
Smlouvy Objednatelem vzniká Objednateli Vůči Zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů
vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho
dokončení
Odstoupením Od této Smlouvy Zanikají všechna práva a povinnosti Stran Ze Smlouvy. Odstoupení
Od této Smlouvy Se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, nároků
na Smluvní pokuty a jiných případných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke Své
povaze maji trvat i po ukončení Smlouvy.

IX.
Smluvní Strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této Smlouvy Se doručují na Shora uvedené
doručovací adresy Smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou
Smluvní Strana druhé Smluvní Straně písemně oznámí, popř. kterou Objednatel uvede na Svých
webových stránkách Www.tshk.cz.
V případě, že bude některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
Smlouvy. V takovém případě nahradí Smluvní strany takové neplatné ustanovení ustanovením
novým, které Se Svým Obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného
ustanovení a bude v Souladu S platným právním řádem.
Zhotovitel není Oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit jakékoliv
práva a povinnosti ztěto Smlouvy vyplývající na třetí OsObu, ani není oprávněn tuto Smlouvu
postoupit.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami, resp. jejich
Zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru Smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., O Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O
registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů.
Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
Číslovaných dodatků podepsaných Oběma Smluvními Stranami, resp. jejich Zástupci.
Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených
touto smlouvou se Smluvní vztah řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, vplatném
Znění (dále jen „Občanský Zákoník).
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností Originálu, Znichž Zhotovitel i
Objednatel Obdrží po jednom stejnopisu.
Smluvní strany prohlašují, Že se pečlivě seznámily s Obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
Souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou Si vědomy veškerých práv a povinností Z této
Smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojuji k této Smlouvě Své podpisy jejich Zástupci.

Přílohy: 1. Rozpočet Ze dne 27.4.2020
2. Statický posudek 04/2020

1,- W „ li. 85.21128.x „v
V Hradci Králové dne ........................... V Hradci Králové dne ......................

ZA zHoTOvıTELE: ZA OBŽJĚOŇĚAŤÉLÉL Í V'

jednatel ředitel
TECHNICKÉ sLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Správ



RˇDĚUDCQÍˇ
Stavba:
Objekt:

TSHK

ZŠ Bezručova Strop
Zhotovitel: TOBOS S.r.o.

JKSO: Datum: 27.4.2020

P.Č. KCN Popis MJ Množství
celkem

Jednotková
cena Celková cena

1 2 5 6 7

Bourací práce

DMT SDK minerál m2 9,00
DMT SDK podhled včetně čela m2 32,00
Vyborání podhledu v šatnách a WC (cement desky a omítka) m2 33,00
DMT Svitidel Zářivkových ks 6,00
Odbourání cihel- podezdění pod I 500 6,225*0,3'0,3 m3 0,60
Ochrana podlahy OSB desky + geotexlilie - montàř + demontáž m2 80,00
Rućni odvoz Suli a vybouraných hmot 3,20
Ovoz Suti na Skládku 3,20

Ĺ
D

Q
N

I
G

I
U

'I
à

U
N

A

Uložení Suti 3,20
Ocelové konstrukce

Výroba, dodávka a montáž ocelové konstrukce (IPE270+|200) kg 1 080,00
Přelożky rozvodů

11 Přeložka UT kpl 1.00

12 Přeložka ZTI kpl 1,00
13 Přeložka EI kpl 1,00

SDK
SDK minerální m2 80,00
Celo SDK mb 19,00
Elektroinstalace

D+M Zářivka LED do SDK ks 6,00
Elektromontážní práce kpl 1,00
Revize elektro - dílčí kpl 1,00
Malby

Oprava maleb - SDK čela m2 10,00
Ostatní

20 Lešení kpl 1,00
21 Cistý úkid, zakrývání, protiprachová Opatření kpl 1,00

22 Přesun hmot, doprava kpl 1,00
23 VRN % 0,02

CELKEM nn DPH 316 271,14



D1.2 -STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST
íGenerální projektant
Zodp. projektant části
Vypracoval
Investor: Technické Služby Hradec Králové

Ing. Petr Jošt
Gočárova 504

500 02, Hradec Králové2
Ičo 611 87 569

Akce:

ZS Bezručova

Statické posouzení Stávající
Stropní konstrukce pod varnou

Bezručova 1468, Hradec Králové 2

Datum: 04/2020
Stupeň:
ČpřítyI D. 1.2.1

výpočet
Obsah: Technická zpráva + Statický

Kopie:



D1.2 STAVEBNÉ KONSTRuKČNÍ ŘEŠENÍ
D1.2.fl) TECHNICKA ZPRAVA
Úvod:

Na základě Objednávky Od Technických Služeb Hradec Králové č.
200676 kód 015/1 Z 02.03.2020 bylo vypracováno Statické posouzení Stávající
stropní konstrukce Zatížené technologií kuchyně a návrh Opatření v Základní
Skole Bezručova, Objekt kuchyně a jídelny, Bezručova 1468, Pražské
Předměstí, 500 02 Hradec Králové.

Tato část projektové dokumentace byla Zpracována z důvodu Zatékání do
l.PP Žlabem Od Odpadu technologie kuchyně. Zlabje umístěn v podlaze varny.

Popis Obiektu

Stávající objekt ZŠ se nachází na Pražském předměstí v Zástavbě
bytových a rodinných domů..

Součástí rozlehlého areálu ZŠ jsou Objekty učeben, tělocvičny, jídelny
S kuchyní. Objekty jsou komunikačně propojeny spojovacími kIčky.

Objekt kuchyně a jídelny ZŠ Se nachází v Severním rohu areálu ZŠ
Bezručova.

Objekt kuchyně ajídelny je obdélníkového půdorysu 38,9x 20,9m.
Stavební pozemek je rovinatý.

Objekt kuchyně a. jídelny je podsklepený a má dvě nadzemní podlaží.
Objekt je Zakryt plochou Střechou.

Podlaha l.PP je umístěna 1,0m po upraveným terénem.
Vstup do objektu je Severozápadním štítem a Spojovacím krčkem

v jižním rohu objektu.
Navazující krček je nepodsklepený, S jedním nadzemním podlažím,

Zakrytý plochou Střechou.
Objekt Spojovaeího krčku má Samostatnou konstrukci nezávislou na

konstrukci objektu kuchyně a jídelny.
V roce 201 5 proběhla Oprava hydroizolace podlahy a odtokového žlabu v

kuchyni. j \

Popis dispozice objektu

V l.PP objektu Se nachází Sklady a sociální a technické Zázemí Objektu.
V LNP Objektu Se nachází prostory kuchyně, jídelny a Sociální a

technické zázemí.
V 2.NP Se nachází učebny a herny Se Sociálním zázemím.
Popis místností je dle původní projektové dokumentace.



Podklady

Část původní projektové dokumentace - Objekt jídelny a mimoškolní
Výchovy - Stavební část.

Část původní projektové dokumentace - Objektjídelny a mimoškolní
výchovy - Statika ocelových konstrukcí

Dokumentaci zpracoval Stavoprojekt Hradec Králové v roce 1970.
Část konstrukce je Zaměřená Zpracovatelem tohoto posudku po

demontážì podhledu ve 1.PP.
Katalog typového nosného Systému Kord.

a) Popis konstrukčního Systému

Konstrukční systém Objektu je podobný S Ocelovým typovým Skeletem

KORD B - Rudné doly Jeseník. Modul Sioupů v podélném směru je 5x 6,0m +
3,6m +4,8m. Modul Sioupů v příčne'm směru je 8,4, + 3,6m a 8,4m. Stabilita

objektu je Zajištěna v obou směrech svislými Ztužidly. Konstrukční výška 1.PP
je 3,6m, konstrukční výška nadzemní části Obejktu je 3,91n. Světlá Výška

místností 1.PP je 2,95m a světlá výška 1.NP a 2.NP je 3,3m. .
Konstrukce Objektuje Souměrná podle podélné osy.

Stropní konstrukci tvoří Zabetonované trapćzové plech 12101 S výškou
vlny 80mm kotvené na ocelové příhradové nosníky výšky 450mm.
Nadbetonávka je 90mm nad vlnou plechu. Na nadbetonávce je provedena
hydroizolace a betonová mazanina podlahy tloušťky 90mm.

Příliradové nosníky jsou rovnoběžné S podélnou fasádou objektu.
Nosníky jsou kotvene' mezi plnostěnné průvlaky ˇv Osové vzdálenosti 6,0111.
Příčné průvlaky jsou rovnobëžné Se štítem.

Příhradové Stropní nosníky výšky 450mm tvoří horní pásnice, spodní
pásnice a diagonály. Horní pásnice je Z dvojice válcovaných profilů L80/80/6
svařených do tvaru Obráceného písmene T. Spodní pásnici tvoří válcovaný
profil L80/80/6 otočený do tvaru obrácene'ho písmene V. Mezi pásnice jsou
přivařeny diagonály Z kulatiny průměr 24mm respektive 20mm.

Plnostěnné Stropní průvlaky výšky 520mm tvoří horní a Spodní pásnìce

Z pásoviny 200/20, mezi které je přivařena Stojina Z plechu P10.

Střešní průvlaky mají hoıní pásnici ve Spádu Střešní roviny.

Obvodové Stropní nosníky jsou umístěné mimo Sloup na
vykonZOlované pıˇůvlaky. Obvodové Stropní nosníky mají oZub tvořící
průběžné nadpražı' nad pásovými okny a vynášejí Obvodový plášť.

Sloupy jsou na celou konstrukční výšku objektu 3,6111 + 3,9111 + 3,9m.
Obvodové Sloupy jsou Svařeny Zdvojice válcovanýeh profilů UŽOO do [varu
truhlíku. Střední sloupy jsou Svařeny Zdvojice válcovaných profilů U280 do
tvaru truhlíku



Obvodové průvlaky výšky 520mm tvoří horní a Spodní pásnice Zpásoviny
200/20, mezi které je přivařena stojina Z plechu P10.

Střední průvlaky jsou Z válcovaného profilu 1230.
Průvlaky působí jako Spojité o třech polích a Se sloupy jsou součástí

nosného příčného rámu.

Mezi průvlaky jsou kotveny ocelové příhradové nosníky. Nosníky
výšky 450mm tvoří horní pásniee Svařená Zdvojice válcovaných profilů
L80/80/6 do tvaru obráceného písmene T. Spodní pásnice je z váleovaného
profilu L80/80/6 otočeného do polohy obrácene'ho písmene V. Mezi pásnice
jsou přivařeny diagonály Z kulatiny průměr 24mm respektive 20mm. Kulatina
je průběžná, před přivařenírn k pásnicírn naohýbaná..

Stropní konstrukce je ve Směru průvlaků vykonZolována mimo sloupy O
0,5rn..

Mezi konzoly je kotven Obvodový Stropní nosník vynášejíeí Strop a
obvodový plášť.

Na uhelníky horní pásnice Stropních nosníků je kotven trapézový plech
12101 výšky 80mm S nadbetonávkou výšky 80mm.

Konstrukce Střechy

Střešní nosníky tvoří válcované profily I. Střešní nosníky jsou kotvené
mezi střešní průvlaky. Průvlaky tvaru I jsou Svařené totožné jako stropní
průvlaky. Horní pásnice průvlaků je ve sklonu Střešního pláště.

d) Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení

Zatížení Stavebních konstrukcí je uvažov dle ČSN 730035 platné v době
výstavby objektu a EN1991 platné V Současné době.

Dle ČSN 73 0035 užitné Zatížení kuchyně veřejného Stravování ( tabulka 3,
pořadové číslo 14 ) je 2,0kN/m2. v

Dle ČSN 730035 užitné Zatížení učeben škol ( tabulka 3, pořadové číslo 2 ) je -
2,0kN/m2.

Dle EN l 991 užitné Zatížení kuchyně veřejného stravování není stanoveno
respektive Stanoví Se dle navržené technologie V _

Dle EN1991 užitné Zatížení učeben škol (tabulka l kategorie Cl )je 3,0kN/m2 i

Zatížení Sněhem pro [sněhovou Oblast je 0,7kN/m2.
Zatížení větrem pro lí.větrovou oblest, terén kategorie III a výšku objektu 8,0m je

0,7kN/m2

Z výše uvedeného je patrné, že užitné zatížení dle Eurocódů Se Zvýšílo oproti
CSN platné v době výstavby objektu`



e) Popis poruch

V l.PP pod kanálem odvodňujícím teclmologii varny je patrná kapající

voda po vypouštění kotlů.
Nerezový Sběrný kanál výšky 90mm je umístěn do betonové mazaniny podlahy.

Betonová mazanina podlahy tloušťky 90mm vybetonována na hydroizolace podlahy.

Hydroizolace podlahy je provedenou na nedbětonávce na trapézovém plechu tvořícím

konstrukci podlahy` Nadbetonávka je tloušťky 90mm, výška trapézového plechuje

80mm. Kanál je umístěn nad hydroizolaci podlahy. Na kanál zakrytý pororošty

navazuje dlažba podlahy lepená hydroizolační hmotou.

i) Příčiny trhlin

Dle předpokladu je netěsná hydroizolace tvořená hydroizolačním lepícím

systémem podlahy a dále je netěsná hydroizolace podlahy umístěná mezi betonovou

mazaninou na trapézovém plechu a bctonovou ınazaninou podlahy. K porušení

hydroizolace dochází dle předpokladu Z důvodu pravidelného vylitý horké vody

z kotlů do kanálu a navazující dlažbu.

g) Statické posouzení Stropní konstrukce

Dle požadavku zadavatele bylo vyloučit možnost porušení hydroizolace

průhybem Stropní konstrukce. Stropní konstrukce byla posouzena viz dále přiložený

Statieký výpočet.
Technologie vamy je umístěna nad příčným obvodovým průvlakem cca uprostřed

jeho rozpětí. Technologie Zasahuje 3,0 nad podélné Stropní nosníky délky 3,0m.

Hmotnost technologie varny určil Zadavatel objektu. Dla Zadavatele bude

technologie vamy rozšířena o elektrické multifunkční Zařízení S automatickým

Zdvihem košů, Hmotnost Zařízení je 460kg při půdorysných rozměrech 1,35X 0,851n.

Objem 1001. Hmotnost plného Zařízení je 560kg.

h) Závěr

' Statický výpočet prokázal, že konstrukce byla navržena odborně, úsporné a dle

tohoto návrhu byla i Odborně provedena. ` - \ '

Statický vý očet dále prokázal, že konstrukce byla navržena na užitné zatížení

2,0kN/ın2, dle SN 730035 platné v době výstavby.

Konstrukce je navržena jako prostorový rám, kdy Sloupy a průvlaky Spolupůsobí,

a tim je docíleno maximální využití jednotlivých prvků a možnostjejich úsporného

návrhu. Stropní nosníky jsou přihradové výšky 450mm, čímž došlo k minimalizaci

konstrukce.
Konstrukce je dle statického výpočtu těsně Za hranicí únosnosti, což je způsobeno

návrhem konstrukce dle ČSN 731401 ~ Navrhování ocelových konstrukcí, platné

v době výstavby a posouzením dle Eerokódu 3 - Navrhování ocelových konstrukcí,

Všechny prvky konstrukce jsou využity na 100% a nemaji rezervu v únosnosti.

V původněr navržené varně se nacházely 4 varné kotle, což odpovídalo užitnému

zatížení 200kg/m2 uvažovaném ve Statickém výpočtu.



Současná technologie varny má 10 Zařízení hmotnosti ccaSOOkg S půdorysnýrn
rozměrenı lm2, což Odpovídá plošnému užitnému Zatížení 500kg/m2..

Stávající Stropní konstrukce zatížená novou technologií má nedostatečnou
únosnost na Zatížení současnou technologií kuchyně.

Stropní konstrukci nutno zesílit.
Povolený průhyb konstrukce je 21mm pro průvlak rozponu 8,41n a 24mm pro

Stropní nosník rozponu 6,0m. Povolený průhyb stropu uprostřed rozpětí je 45mm.
Svislý průhyb Stropní konstrukce uprostřed rozpětí nemá vliv na porušení vodorovné
hydroizolace podlahy.

Nad stropním průvlakem dochází k oboustrannému poklesu Stropních nosníků
navazujících polí. Stropní desky Se natáčejí ve směru průhybu a nad průvlakem
dochází k lámání Stropní desky. V případě vytvoření trhliny nad průvlakcm
v nedbetonávce na trapézove'm plechu respektive v betonové mazanině podlahy může
dojít k porušení hydroizolace a zatékání do Stropní konstrukce.

i) Návrh zesílení Stropní konstrukce

Trapézový plech 12101 má dostatečnou únosnost i pro užitné Zatížení
5,0kN/m2. Plech je však značně poškozen v místě prostupů Sítí. Plech má 5 j
nosných žeber na 1m šířky plechu. Při porušení jednoho žebra plechu je plech i
oslaben o 20%. Plech je porušen korozi. Stupeň koroze nelze přesně určit.
Koroze i minimální hloubkové Snižuje únosnost plechu tloušťky 0,8mm.

Zesílení plechu navrhuji vložením nových Stropních nosníků mezi
Stávající Stropní příhradové vazníky.

Stropní příhradové Vazníky mají nedostatečnou únosnost. Zesílení
příhradových vazníků je problematické, Zvláště Zesílení horní pásnice
zabetonované Ve stropní desce diagonál Z kulatiny. Zesílení mnoha prvků je
značně pracně.

Stropní příhradové vazníky navrhuji odlehčit vložením nových stropních
nosníků mezi Stávající.

Nové Stropní nosníky jsou Z profilu IPE270. Stropní nosníky jsou s
vloženy mezi Stávající Stropní nosníky V Osové vzdálenosti 1,751n. Nové
Stropní nosníky jsou přivařeny na příčné průvlaky a kotveny ke Stropní desce.
Kotvení ke Stropní desce zajišťuje klopení nosníků.

Stropní příčné průvlaky mají nedostatečnou únosnost. Průvlaky navrhuji
Zesílit zvýšením, přivařením Svařené konstrukce ve tvaru obráceného písmene
T pod Spodní pásnici vazníku. Nová pásnı'ce z plechu 200/20, nová Stojina
z plechu tl.12rnm výšky 200mm.

Alternativně je možno Stávající průvlak Odlehčit vložením nového
piůvlaku pod stávající. Nový průvlak je z válcovane'ho profilu 1500. Tato
varianta je méně pracná než přivaıˇˇení Zvyšujícího profilu na prűvlak ale má 3x
větší hmotnost.



Zesílení stropu je navrženo na Stávající rozmístění technologie varny.
Tato Střední část Stropu je zesílena na užitné Zatížem' SOOkg/mfł. Zbylou část
vamy lze Využívat pro užitné zatížení 2()0kg/m2u

Bezporuchové provedení hydroizolace je Závislé na Výběru:
- hydroizolačního materiálu Vhodného pro kuchyňské a chemické

provozy a Odolného vůči Vařící vodě
~ Hydroizolačního materiálu S dostatečnou piužností umožňujícího

vzniku trhlin v podkladu
- Vhodného detailu umístění žlebu nad hydroizolaci podlahy s napojením

hydroizolace žlabu na hydroizolační Systém lepení dlažby. Prostor
nad hydroizolací podlahy musí být Odvodněn mimo odvodnění žlabu.

Vypracoval:

V l-lradoi Králové 16.04.2020




